PREFEITURA DO RECIFE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CAIS DO APOLO, 925 – 4º ANDAR – CEP 50.030-230 – RECIFE-PE – FONE: 3355.9134 - FAX: 3355.9159

Recife, 09 de agosto de 2016.

Oficio Circular nº 250/2016– GAB/SE

Senhores Dirigentes,

Dando continuidade ao Curso de Tecnologia Assistiva e Inclusão, convidamos
todos os Professores do Atendimento Educacional Especializado (AEE) a
participarem da quarta aula presencial, que ocorrerá na Escola de Formação e
Aperfeiçoamento de Educadores do Recife Professor Paulo Freire, nos dias 11 de
agosto (para os Professores do AEE que atuam no turno da manhã) e 12 de
agosto (para os que atuam no turno da tarde).

Solicitamos que cada professor comparecera em seu respectivo horário de
atuação. Salientamos que aqueles lotados no turno da noite deverão fazer opção por
um dos dois turnos (manhã ou tarde).

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Secretário Executivo de Gestão

Pedagógica
Secretaria de Educação

FRANCISCO LUIZ DOS SANTOS
Secretário Executivo de Tecnologia na

Educação
Secretaria de Educação

Senhores
DIRIGENTES E GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE